ATA DE ABERTURA DOS DOCUMENTOS REFERENTES AO CHAMAMENTO PÚBLICO SECTUR Nº
001/2024

Aos vinte e oito dias do mês de maio do ano dois mil e vinte e quatro, às 14:00 horas, na Sala da
Divisão Administrativa, do Complexo Cultural Palácio das Artes, sede da Secretaria Municipal de
Cultura e Turismo de Praia Grande, as servidoras, AMANDA DE SOUZA PEREIRA ANDRADE, RF nº
38.598 e JULIANA  DE OLIVEIRA ANDRADE RF N° 46.030, membros da Comissão de Seleção do
Chamamento Público n° 178/2022, a fim de dar prosseguimento aos trabalhos no Processo Digital
n.º 9816/2024, ato este público conforme edital, com recebimento dos Envelopes Documentação
e Proposta, entregues dentro do prazo e período determinados junto ao Chamamento Público n.°
001/2024, que tem por objeto a “SELECIONAR ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS

INTERESSADAS EM CELEBRAR ACORDO DE COOPERAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DE

BRINDES, COMIDAS E BEBIDAS TÍPICAS JUNTO AO EVENTO VILA JUNINA 2024”.

Aberta a audiência analisou-se as inscrições físicas e digitais, realizando-se pesquisa nos sítios:
Egrégio Tribunal de Contas do Estado de São Paulo no www.tce.sp.gov.br, na bolsa eletrônica de
compras no www.bec.sp.gov.br, no Portal da Transparência, www.portaldatransparencia.gov.br e
no TCU, certidoes-apf.apps.tcu.gov.br, para verificar se as OSC’s e seus dirigentes, foram
penalizados, entretanto, constatou-se que as mesmas não possuem penalidades que as impeçam
de participar do Chamamento Público.
Todos os documentos foram verificados e concluiu-se pela regularidade e perfeita adequação
conforme as exigências do edital.
Sendo assim, os membros da comissão e os demais servidores de apoio habilitam as seguintes OSC
– Organizações da Sociedade Civil:

HABILITADOS:

Nº DO CNPJ ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PONTOS VAGA

XX.910.374/0001-XX APAE PG 6 PONTOS CHURRASCO

XX.151.750/0001-XX INSTITUTO BOA VISÃO E SAÚDE 6 PONTOS CHURRASCO

XX.435.390/0001-XX ONG DEFESA E CIDADANIA DA MULHER 6 PONTOS CHURRASCO

XX.208.058/0001-XX ONG PROJETO CRIANÇA FELIZ 2 PONTOS PERNIL/BUR.QUENTE

XX.247.940/0001-XX TEMPLO DE UMBANDA CABOCLA MÃE JANANA 0 PONTOS PERNIL/BUR.QUENTE

XX.458.973/0001-XX RANEL – RAÍZES NEGRAS DO LITORAL 2 PONTOS HOT DOG

XX.886.772/0001-XX SOCIEDADE MOCIDADE INDEPENDENTE 0 PONTOS HOT DOG
XX.454.021/0001-XX NATAÇÃO PRAIA GRANDE 2 PONTOS BATATAS E DERIVADOS

XX.849.512/0001-XX ESCOLA DE PAIS DO BRASIL 6 PONTOS PASTEL

 ASSOCIAÇÃO FILANTRÓPICA PROJETO FORMIGUEIRO 4 PONTOS PASTEL

XX.567.378/0001-XX ONG CICERO HULCK FIGHTS 0 PONTOS *PASTEL

XX.112.375/0001-XX HARMONIA ORIENTAÇÃO E CAPACITAÇÃO
DE CRIANÇAS, ADOLESCENTES E ADULTOS

4 PONTOS BOLOS E TORTAS

XX.212.955/0001-XX ASSOCIAÇÃO PARADESPORTIVA DO LITORAL PAULISTA 2 PONTOS DOCES NO PALITO

XX.112.936/0001-XX CASA DA VÓ MARIA DAS MATAS VIRGENS E PAI ANTÔNIO DAS ALMAS 0 PONTOS  DOCES NO PALITO

XX.807.973/0001-XX ASSOCIAÇÃO  DOS MORADORES DO JARDIM GUILHERMINA 0 PONTOS CHURROS

XX.672.166/0001-XX ASSOCIAÇÃO DE AMPARO AOS ANIMAIS 2 PONTOS CALDOS

XX.035.793/0001-XX ATIS – ASS. DA TERCEIRA IDADE SOLEMAR 2 PONTOS CALDOS

XX.456.158/0001-XX ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA CESAC 2 PONTOS CALDOS

XX.266.308/0001-XX ONG ABRIGO AMOR DEMAIS 0 PONTOS *CREPE/TAPIOCA

XX.251.485/0001-XX NÚCLEO ESPÍRITA EMMANUEL 2 PONTOS HAMBURGUER

XX.695.313/0001-XX ONG MATERNIDADE SOLIDÁRIA VOCÊ PODE AJUDAR 0 PONTOS HAMBURGUER

XX.740.970/0001-XX PROJETO AMARTE – UNINDO AMOR, MAES E ARTE 0 PONTOS DERIVADOS MILHO E

AMENDOIM

XX.684.914/0001-XX ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES DE PRAIA GRANDE 0 PONTOS DERIVADOS MILHO E

AMENDOIM

XX.897.361/0001-XX ECOPHALT CIDADANIA E SUSTENTABILIDADE, ECOLOGIA COM

PRATICIDADE

0 PONTOS *DOCES GOURMET

XX.811.153/0001-XX ONG CORAÇÃO QUEBRANTO 0 PONTOS *MINI SALGADOS

http://www.portaldatransparencia.gov.br/

XX.575.668/0001-XX ONG PROJETO FACES 0 PONTOS *FRANGO FRITO

XX.116.062/0001-XX ONG LUZ NO SEU CAMINHO 0 PONTOS COM. NORDESTINA

XX.039.256/0001-XX ASSOCIAÇÃO MIL GRAU 0 PONTOS PIZZA

XX.711.050/0001-XX AMOR DE RAÇA – PROTEÇÃO ANIMAL 0 PONTOS PIZZA

Procedendo a análise, as Organizações da Sociedade Civil “LAR DOS PETS” e “AMOFORTE” não
atenderam ao item 8.3.1 – Letra “b” do Edital, a qual especifica a prova de regularidade para com
a Fazenda Federal.

A Organização da Sociedade Civil “ACADEMIA DE LETRAS E ARTES DE PRAIA GRANDE” não atendeu
o item 8.1.2. letra “b”

Plano de Trabalho contento Projeto Social com o cronograma de execução em que serão

empregados os recursos arrecadados na comercialização junto ao Vila Junina 2024 – ANEXO II;

A Organização da Sociedade Civil “GRUPO ESCOTEIRO PRAIA GRANDE - 347/SP” não atendeu os

seguintes itens:

8.1.1. Habilitação Jurídica itens “a”, “d” e “e”.

8.3.1. A Regularidade Fiscal itens “b”, “c” e “d”.

 INABILITADOS:

ATIVIDADES GASTRONÔMICAS Nº DO CNPJ ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL
CALDOS XX.032.067/0001-XX ACADEMIA DE LETRAS  E ARTES DE PRAIA GRANDE

MILHO E DERIVADOS XX.974.863/0001-XX ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO BAIRRO DO CANTO DO FORTE - AMOFORTE

PASTEL XX.077.70/0001-XX GRUPO ESCOTEIRO PRAIA GRANDE 347\SP

TAPIOCA E CREPE XX.247.908/0001-XX ONG LAR DOS PETS

* As OSC’s foram selecionadas na segunda opção por critério de desempate, ou nas vagas
remanescentes, por escolha, após devido contato, haja vista que não houve preenchimento de
todas as vagas disponíveis.

A presente Ata será inserida no site www.praiagrande.sp.gov.br para consulta e download. Nada

mais havendo, dar-se por encerrada a audiência, sendo esta Ata assinada pelo membro da comissão

e apoios.

AMANDA DE SOUZA PEREIRA ANDRADE

MEMBRO DA COMISSÃO

JULIANA DE OLIVEIRA ANDRADE
MEMBRO DA COMISSÃO